

Wycieczka XV Wyciąg Pokoju Czerepowicz (ZSRR) zwycięzcą I etapu
Polak Zieliński

Wycieczka dookoła Berlina (116 km) rozpoczął wczoraj w tym mieście XV Kolarski Wyciąg Pokoju Berlin - Praga - Warszawa zorganizowany przez redakcję „Nenes Deutschland”, „Trybuny Ludu” i „Rudeho”. W wyścigu stanęło 121 kolarzy, reprezentujących 20 drużyn. Przed uroczystością odczytał Waltera Ulbrichta zgrupowało się 60 kolarzy. W łożu honorowej zajęli miejsc. Przedstawiciele kierownictwa partii i przewodniczącym Izby Ludowej był Johannese Dieckman na czele. Odczytał Wyciąg dokonał naczelny redaktor „Deutschland” Hermann Axen. W niesprzyjającej pogodzie I etap rozbiegł się w bardzo szybkim tempie. Wyprzedził kolarz radziecki Czerepowicz z Belgii Hellemensem. Duży sukces odniósł debiutujący w Wyciągu Polak Zieliński, zajmując 3 miejsce. Pozostali Polacy nie radzili sobie dobrze. Wynikową relację z I etapu zamieszcza na str. 2. (ko)

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 60.321

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROKROTHYTYEJ

Nr 103 (3333) Czwartek, 3. V. 1962 r. Cena 50 gr

Mamy już 12 telestacji

WARSZAWA (PAP) 2. 5.

1 Maja br. nadała pierwszy program nowa stacja telewizyjna w Lublinie.

Tak więc — obecnie stacje telewizyjne działają, oprócz Lublina, w następujących ośrodkach: Warszawa, Bydgoszcz, Gdańsk, Katowice, Koszalin, Łódź, Olsztyn, Poznań, Szczecin, Wrocław i Zgorzelec. Poza tym mamy szereg stacji retransmisyjnych — m. in. w Krakowie i Kielcach, a także w Jeleniej Górze, Kaliszu, Radomiu, Wałbrzychu i Zakopanem.



I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka rozmawia z członkami delegacji zagranicznych, które przybyły na uroczystości 1-Majowe. CAF — fot. Z. Wdowiński

Ważny czyn białostockich włóknarzy

37,5 tony przedży
12 tys. m tkanin
— dodatkowo w kwietniu

Pracownicy w kwietniu białostockich włóknarzy, wykonując zobowiązania przedży dla uczczenia święta 100-lecia V Kongresu Przemysłowców Zawodowych, zakładów przemysłu włókiennego i bawełnianego, wyprodukowali swe zadania znacznie ze znacznym nadwyżką.

Wysłannicy Hiroszimy przybyli do Genewy

GENEWA (PAP) 2. 5.

Do Genewy przybyła delegacja mieszkańców Hiroszimy, która zamierza spotkać się z delegacjami krajów uczestniczących w konferencji genewskiej, aby za ich pośrednictwem przekazać szefom rządów tych państw apel Hiroszimy, Nagasaki i innych miast japońskich o doprowadzenie do zakazu doświadczania prób nuklearnych.

Kennedy przyjmie Titowa

WASZYNGTON (PAP) 2. 5.

W środę o godz. 12.50 radziecki samolot turbośmigłowy „IL-18” wylądował w Waszyngtonie, przywożąc do stolicy USA z trzydniową wizytą kosmonautę radzieckiego, Hermana Titowa i jego żonę, Tamara.

W czwartek, o godz. 8.45, Titow uda się do gmachu Amerykańskiej Akademii Nauk, gdzie spotka się z Glennem przy filiżance czarnej kawy, po czym wraz z kosmonautą amerykańskim wybierze się na zwiedzenie Waszyngtonu. O godz. 12.45 Kennedy przyjmie Titowa i Glenna.

Ważna szczepionka przeciw ospie

NY JORK (PAP) 2. 5.

Amerykański ośrodek badań lekarskich ogłosił komunikat o udowodnieniu nowej szczepionki przeciwko ospie. Szczepionka ta ma już za sobą dwa lata prób, w których wykazała stu procentową skuteczność. Jest ona na żywych wirusach. Została przygotowana przez dr. Johna Endersa (z Harvardu) i ulepszona przez dr. W. H. Krummana. Szczepionkę testowano na czterech tysiącach dzieci w Nowym Jorku. Dr. Krumman twierdzi, że jednorazowe szczepienie daje tak solidną odporność, jak ta, która uzyskuje się po przejściu choroby. Szczepionka nie powoduje zapalenia lokalnego, obrzęku i zaciekania ani swędzenia. Bardzo rzadko wywołuje reakcję.

POGODA

Wczoraj z rozporządzeniami, silne opady deszczu lub śniegu. Temperatura minimalna w Warszawie 0, przegruntowe przy wietrze, maksymalna 4-7 st. C. Wiatry umiarkowane z kierunkami zachodnimi.

W czwartek nadal chłodno

Obchody 1-Majowe w kraju i na świecie

WARSZAWA (PAP) 2. 5.

W obchodach 1-Majowych w całym kraju — mimo wyjątkowo niesprzyjającej pogody — wzięły udział setki tysięcy osób. W barwnych pochodach, które przemierzyły centralne ulice Krakowa i Szczecina, Lublina i Wrocławia, Białegostoku i Gdańska, na wiecach w Łodzi, Katowicach, Rzeszowie — królowała młodzież.

W wielu manifestacjach uczestniczyły delegacje sąsiadujących okręgów bratnich krajów socjalistycznych: we Wrocławiu obecni byli przedstawiciele Drezna i Hradec Kralowe, w Katowicach — przedstawiciele Ostrowy, w Rzeszowie — Koszyc, w Lublinie — Łucka.

W porównaniu z uroczystościami z lat ubiegłych, jeszcze bardziej okazałe wystąpiły zalogi budujące nowe zakłady przemysłowe — obiekty 5-latk. Czołowe miejsce w manifestacji tarnobrzeskiej zajmowali pracownicy kopalni i zakładów przetwórczych siarki; w Koninie i Turku — zalogi wielkich odkrywkowych kopalni węgla brunatnego oraz elektrowni zużywających to tanie paliwo. W Turzynie, gdzie powstaje kombinat paliwowy - energetyczny wspólnie z załogą polską szli w pochodzie inżynierowie z ZSRR, NRD i Czechosłowacji. W Skarżynie wieńcząc główną grupę stanowiąca załoga budująca wielką wytwórnię konstrukcji stalowych.

Wszystkich uroczystościach w miastach wojewódzkich licznie, w barwnych grupach reprezentowana była wieś.

Również w miastach powiatowych i w setkach wsi odbyły się manifestacje 1-Majowe.

Młodzież była prawie wszędzie na czele pochodów. W Gdańsku młodzi reprezentowali 110 tys. mieszkańców urodzonych tutaj już po wyzwoleniu. W Krakowie największą chyba grupę stanowiło 17 tys. studentów z 11 wyższych uczelni. Młodzież dominowała w Szczecinie, w Olsztynie i innych miastach Ziemi Zachodnich i Północnych.

Na manifestację do Nowego Targu przybyło wielu górali w barwnych regionalnych strojach, a wśród nich mieszkańcy Poronina — miejsca, w którym przed 50 laty żył i pracował Włodzimierz Lenin.

W całym kraju, we wszystkich manifestacjach niezwykle serdecznie pozdrawiano żołnierzy wojsk lądowych, morskich i powietrznych, uczestniczących w pochodach wraz z mieszkańcami miast i wsi.

Ciąg dalszy na str. 2

Konferencja rozbrojeniowa wznowiła obrady

GENEWA (PAP) 2. 5.

W środę rano, po kilkudniowej przerwie, wznowiła obrady międzynarodowa konferencja rozbrojeniowa.

Rzecznik delegacji brytyjskiej oświadczył, że w czwartek zbierze się Podkomitet do spraw zakazu prób jądrowych, w którym zasiadają delegaci ZSRR, USA i Anglii.

GENEWA (PAP) 2. 5.

We wtorek 2 maja przybył do Genewy pełniący obowiązki sekretarza generalnego ONZ, U. Thant.

Weźmie on udział w dorocznej sesji komitetu do koordynacji działalności instancji ONZ.

W Algierze eksplodował samochód - pułapka

■ PONAD 100 DOKERÓW ODNOSŁO RANY
 ■ SILNE OBURZENIE LUDNOŚCI ALGIERSKIEJ

PARYŻ (PAP) 2. 5.

Wczoraj w godzinach rannych przed ośrodkiem wzbombowania dokarów w porcie algierskim eksplodował samochód-pułapka. Według ośmiu doniesień ponad 100 Algierczyków zostało rannych.

Wśród ludności algierskiej powstało silne oburzenie. Na miejsce zbrodniczego zamachu przybyły oddziały policji i sił bezpieczeństwa.

Liczba ofiar w Algierze w ciągu środowego przedpołudnia wynosi 17 zabitych i 111 rannych.

Władze francuskie w Algierze skupiły poważne siły bezpieczeństwa na skraju dzielnicy algierskiej, Kazby, od czasu do czasu — pisze AFP — żandarmij strzelają w powietrze na znak ostrzeżenia dla Algierczyków. Algierska służba porządkowa czuwa również na miejscu i nie dopuszcza do spowodowania ludności, ani też do wybuchu akcji odwetowej ze strony Algierczyków.

W zamachach terrorystycznych dokonanych 1 bm. na terenie Algierii przez bojówki OAS zginęło 18 osób i 48 odniosło rany. Prefektura policji w Algierze zakomunikowała, iż w ciągu ostatnich 10 dni aresztowano 133 osoby podejrzane o współpracę z OAS.

Wobec dalszych akcji terrorystycznych oasowców, garnizon wojsk porządkowych w Oranie wzmocniony został 1 bm. o 5 tys. żołnierzy.



Defilada wojsk raketowych garnizonu moskiewskiego na Placu Czerwonym w Moskwie. CAF — telefoto

Zwyciężyła „twarda linia”

Bonn odrzuca plany USA w sprawie Berlina

BONN (PAP) 2. 5.

Po wielu przetargach i wahaaniach, w polityce berlińskiej zwyciężyła tak zwana „twarda linia” reprezentowana przez byłego ministra spraw zagranicznych von Brentano i Krone — pisze korespondent PAP, red. Kassyanowicz. Z informacji niemieckiej agencji prasowej (DPA) wynika bowiem, iż w czasie poniedziałkowych poufnych rozmów kanclerza Adenauera z ministrami Schroederem i Krone w miejscowości Cadenabbia nad jeziorem Como, nawet znane amerykańskie propozycje w sprawie Berlina zostały odrzucone.

Rząd berliński — donosi agencja — nie żwyl wprowadzić żadnych zastrzeżeń przeciwko amerykańskiemu - radzieckim sondowaniom, bo w zasadzie gotów jest akceptować nowy układ w sprawie swobodnego dostępu do

Ciąg dalszy na str. 2

Wybory prezydenta Włoch

RYM (PAP) 2. 5.

Dwie pierwsze tury głosowania zmierzające do wyłonienia czwartego z kolei prezydenta Republiki Włoskiej nie przyniosły rezultatu. Zaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej większości 2/3 czyli 570 głosów.

Kandydat chrześcijańskiej demokracji Antonio Segni, który znajdował się na pierwszym miejscu, otrzymał kolejno 333 i 340 głosów.

Na drugim miejscu znalazł się kandydat komunistów Umberto Terracini. Padło na niego w pierwszej turze 200 głosów, tj. więcej niż liczy frakcja komunistyczna.

Nowe żądania Salana

PARYŻ (PAP) 2. 5.

Były generał Salan przywódca terrorystycznej OAS wysuwa coraz to nowe żądania. Odwołał się on do izby oskarżeń przedwko decyzji sędziego śledczego, który odmówił przesłuchania podczas śledztwa świadków wyznaczonych przez Salana. Były generał zażądał również, aby wyznaczono innego sędziego śledczego.

Kroll powrócił do Moskwy

MOSKWA (PAP) 2. 5.

1 bm. wieczorem po blisko 2-miesięcznej nieobecności, do Moskwy przybył z powrotem ambasador NRF, Kroll.

Nowa kometa

TOKIO (PAP) 2. 5.

Tokijskie obserwatorium astronomiczne ogłosiło, że pewien astronom z Japonii zachodniej sfotografował w dniu 29 kwietnia nową kometa. Znajdowała się ona wówczas w dolnym lewym rogu gwiazdozbioru Kasjopei.

Ze świata

1 Maja na świecie

★ Fidel Castro na czele milionowego pochodu w Hawanie ★ Krwawe starcia manifestantów z policją w Portugalii ★ Demonstracje w NRF

Cląg dalszy ze str. 1

Kuba

HAWANA (PAP) 2. 5.

Cybernaryjny obchód uroczysty Międzynarodowe Święto Ludzi Pracy — dzień 1 Maja. W stolicy Kuby, Hawanie, odbyła się ogromna manifestacja, w której wzięło udział ponad milion osób. W pierwszym szeregu demonstrantów szli przywódcy zjednoczonych organizacji rewolucyjnych i członkowie rewolucyjnego rządu z premierem Kuby Fidelem Castro i prezydentem republiki, Osvaldo Dorticosem na czele.

Włochy

RZYM (PAP) 2. 5.

Na wielkim wiecu pierwszomajowym, jaki odbył się na Rzymie, w Placu św. Jana, przemawiał do wielotyśnej rzeszy manifestujących sekretarz Włoskiej Partii Komunistycznej, Amintore Fanfani.

Portugalia

LIZBONA (PAP) 2. 5.

W stolicy Portugalii, Lizbonie i mieście Oporto, doszło do krwawych starć między uczestnikami manifestacji pierwszomajowej, a policją salazarowską. W godzinach wieczornych na ulicach w Oporcie doszło do starcia z policją.

Meksyk

MEXYKO (PAP) 2. 5.

W dniu Święta Pracy przed pałacem prezydenta Meksyku odbyła się wielka manifestacja z udziałem setek tysięcy ludzi. Manifestacje odbyły się również w innych miastach i miejscowościach tego kraju.

W. Brytania

LONDYN (PAP) 2. 5.

Uroczystości święta mas pracujących nie są obchodzone w Wielkiej Brytanii od czasu II wojny światowej. W tym roku w Londynie odbyły się uroczystości z udziałem setek tysięcy ludzi.

Tanganika

DAR ES SAŁAM (PAP) 2. 5.

Po raz pierwszy w historii ludność niepodległej Tanganii obchodziła uroczystości Międzynarodowego Dnia Pracy. Jak donosi z Dar Es Sałamu, demonstracje odbyły się w wielu miejscowościach tego państwa.

Francja

PARYZ (PAP) 2. 5.

Po raz pierwszy od wielu lat atmosfery pierwszomajowej w Paryżu nie było. W stolicy odbyły się uroczystości z udziałem setek tysięcy ludzi.

Kuba

W dniu 1 Maja w Hawanie odbyła się wielka manifestacja z udziałem ponad milion osób. W pierwszym szeregu demonstrantów szli przywódcy zjednoczonych organizacji rewolucyjnych i członkowie rewolucyjnego rządu z premierem Kuby Fidelem Castro i prezydentem republiki, Osvaldo Dorticosem na czele.

W stolicy Portugalii, Lizbonie i mieście Oporto, doszło do krwawych starć między uczestnikami manifestacji pierwszomajowej, a policją salazarowską. W godzinach wieczornych na ulicach w Oporcie doszło do starcia z policją.

W dniu Święta Pracy przed pałacem prezydenta Meksyku odbyła się wielka manifestacja z udziałem setek tysięcy ludzi. Manifestacje odbyły się również w innych miastach i miejscowościach tego kraju.

Uroczystości święta mas pracujących nie są obchodzone w Wielkiej Brytanii od czasu II wojny światowej. W tym roku w Londynie odbyły się uroczystości z udziałem setek tysięcy ludzi.

Po raz pierwszy w historii ludność niepodległej Tanganii obchodziła uroczystości Międzynarodowego Dnia Pracy. Jak donosi z Dar Es Sałamu, demonstracje odbyły się w wielu miejscowościach tego państwa.

Po raz pierwszy od wielu lat atmosfery pierwszomajowej w Paryżu nie było. W stolicy odbyły się uroczystości z udziałem setek tysięcy ludzi.

W dniu 1 Maja w Hawanie odbyła się wielka manifestacja z udziałem ponad milion osób. W pierwszym szeregu demonstrantów szli przywódcy zjednoczonych organizacji rewolucyjnych i członkowie rewolucyjnego rządu z premierem Kuby Fidelem Castro i prezydentem republiki, Osvaldo Dorticosem na czele.

W stolicy Portugalii, Lizbonie i mieście Oporto, doszło do krwawych starć między uczestnikami manifestacji pierwszomajowej, a policją salazarowską. W godzinach wieczornych na ulicach w Oporcie doszło do starcia z policją.

Polacy nie zawiedli na I etapie

1. Czerepowicz (ZSRR)
2. Hellemans (Belgia)
3. Zieliński (Polska)

I etap dookola Berlina na dystansie 116 kilometrów należał do bardzo trudnych nie tylko ze względu na liczne zakręty i różnie nawierzchnie ulic. Dodatkowo uciążliwym przeciwnikiem kolarzy stał się padający początkowo deszcz, który uczynił trasę bardzo śliską, niebezpieczną. Dookoła Berlina przebiegała trasa zjazdowa z Moskwy do Berlina.

Na wypełniony po brzegi stadion w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

WYŚCIG POKOJU

Polacy nie zawiedli na I etapie

1. Czerepowicz (ZSRR)
2. Hellemans (Belgia)
3. Zieliński (Polska)

I etap dookola Berlina na dystansie 116 kilometrów należał do bardzo trudnych nie tylko ze względu na liczne zakręty i różnie nawierzchnie ulic. Dodatkowo uciążliwym przeciwnikiem kolarzy stał się padający początkowo deszcz, który uczynił trasę bardzo śliską, niebezpieczną. Dookoła Berlina przebiegała trasa zjazdowa z Moskwy do Berlina.

Na wypełniony po brzegi stadion w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Święto pierwszomajowe w obiektywie fotoreporterów



Ludność stolicy w pochodzie. CAF — fot. Barącz

Z życia partii

Podstawową funkcją Wojewódzkiego Ośrodka Propagandy Partijnym jest kierowanie szkoleniem partyjnym i praca z lektorami. A więc prowadzi się tu przede wszystkim instruktaż dla wszystkich form szkolenia partyjnego. Powiatowi seminarzyści, kierujący szkoleniem partyjnym w organizacjach partyjnych uczestniczą w seminarzach organizowanych przez Wojewódzki Ośrodek. Szczególną uwagę zwraca się na to, by seminarzyści instruwali zespoły szkoleniowe, według pewnych zasad i metod. Najwięcej uwagi poświęca się szkoleniu lektorów, którzy, niestety, nie są odpowiednio przygotowani do wykonywania pracy propagandowej. Oby białoczerwoni kolarze, tak dalej.

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Członkowie Związku Młodzieży Wiejskiej w pochodzie 1-majowym w Warszawie. CAF — fot. Grzędziński

Aleksander Zawadzki, Władysław Gomułka i Józef Cyrankiewicz podczas uroczystości w Warszawie. CAF — fot. Matuszewski

Ludność stolicy w pochodzie. CAF — fot. Barącz

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).

Przed przyjazdem kolarzy z zagranicą w Berlinie odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. Wśród uczestników wzięli udział kolarze z 15 państw. Wśród nich byli: Czerepowicz (ZSRR), Hellemans (Belgia), Zieliński (Polska), Molenaar (Holandia), Van Espen (Holandia), Gađa (Polska), Schroeder (Holandia), Beker (Polska).



Przedstawiciele komitetów TPD w majowym pochodzie, w Białymostku. Fot. Z. Z.



Przedstawiciele komitetów TPD w majowym pochodzie, w Białymostku. Fot. Z. Z.

Przedstawiciele komitetów TPD w majowym pochodzie, w Białymostku. Fot. Z. Z.

Przedstawiciele komitetów TPD w majowym pochodzie, w Białymostku. Fot. Z. Z.

Przedstawiciele komitetów TPD w majowym pochodzie, w Białymostku. Fot. Z. Z.

Przedstawiciele komitetów TPD w majowym pochodzie, w Białymostku. Fot. Z. Z.

Zrób to sam

Nowy Jork (PAP) — Jak donosi prasa zachodnia, prawdziwym bestsellerem w USA stała się książka pt. „Jak dać sobie radę ze specjalnymi zanokami i wszelkiego rodzaju złygnymi”. Autorem książki jest niemiecki lekarz i specjalista od kłopotliwych specjalistów od kłopotliwych zanok i wszelkiego rodzaju złygnymi. Autorem książki jest niemiecki lekarz i specjalista od kłopotliwych zanok i wszelkiego rodzaju złygnymi.

Wycieczki na zakończenie Wyścigu Pokoju

Biuro Obsługi Turystycznej „Camming” przy RW LZS w Białymostku (Śnieżkiewicza 35, tel. 24-44) organizuje 17 dni wycieczki do Warszawy na zakończenie Wyścigu Pokoju. Obok amocjonującego finiszu kolarzy, uczestnicy wycieczki obejrzą międzynarodowy mecz piłkarski między drużynami z Łodzi i Warszawy.

Wycieczki do Warszawy na zakończenie Wyścigu Pokoju. Obok amocjonującego finiszu kolarzy, uczestnicy wycieczki obejrzą międzynarodowy mecz piłkarski między drużynami z Łodzi i Warszawy.

Dzisiejszy II etap

Wędzie z Berlina do Lipska. Jego trasę liczy 209 km. Transmisja i meldunki w godzinach: 11, 12, 12.30, 13, 14, 15, 15.30, 16 i 16.15.

Ośrodek myśli politycznej

Przedstawiciele komitetów TPD w majowym pochodzie, w Białymostku. Fot. Z. Z.

Przedstawiciele komitetów TPD w majowym pochodzie, w Białymostku. Fot. Z. Z.

GAZETA! 45-76

W MIESZKANIACH BĘDZIE CIEPŁO

M. C. i wielu innych — Czy kotłownie centralnego ogrzewania w osiedlu ZOR będą czynne? Przecież zgodnie z zarządzeniem Prezesa Rady Ministrów, centralne ogrzewanie powinno być czynne, gdy w ciągu 3 dni utrzymuje się temperatura poniżej 13 stopni C. A my marznięmy już cały dzień.

I. S. — Czy w mieszkaniach Spółdzielni „Zachęta” będzie ciepło?

Odpowiada dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych — Henryk Dukat: Sezon ogrzewniczy kończy się z dniem 30 kwietnia. Wtedy też zwalniamy zatrudnionych sezonowo palaczy centralnego ogrzewania. Na dodatkowe zatrudnienie ich nie mamy funduszy. Ponadto rozpoczęliśmy już prace konserwacyjne w kotłowniach — np. w największej kotłowni przy ul. Ostrowskiego demontowaliśmy już pompy. Niemniej już dziś, a najpóźniej jutro wszystkie kotłownie centralnego ogrzewania będą czynne. Zwolnionych palaczy zastąpią konserwatorzy, mechanicy itp.

Odpowiada pracownik Spółdzielni „Zachęta” — Franciszka Frąckowiak: Nasze kotłownie centralnego ogrzewania uruchomił się wczoraj (tj. 2 bm.).

PRZYSTANKI OBOWIĄZUJĄ

M. J. — W dniu 30 kwietnia w Królowym Moście nie zatrzymały się dwa autobusy PKS — jadący z Gródka o godz. 6.35 i z Bobrownik o godz. 6.42. A przecież z tego przystanku kilkanaście osób dojeżdża do pracy do Bialego Stoku. Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiada dyrektor Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa PKS, Oddział w Białymstoku — Bronisław Cieśluk: Wszystkie autobusy PKS obowiązane są zatrzymać się na przystankach. Sprawy poruszone tutaj zbadamy i wypracujemy odpowiednie wnioski.

JAZDA BEZ BILETU

L. K. — Nie wykupiłem biletu PKP, o czym zgłosiłem konduktorowi w pociągu. Gdy nadeszło wezwanie, opłaciłem za przejazd z doliczeniem kary. Pomimo to otrzymałem wezwanie do sądu, gdzie na rozprawie ukarano mnie grzywną w wysokości 300 zł. Dlaczego za jedno przekroczenie musiałem ponieść dwa razy karę?

Odpowiada zastępca naczelnika Oddziału Przewozów PKP — inż. Marian Woronowicz. Istnieje przepis, że w wypadku jazdy pociągiem bez ważnego biletu, niezależnie od ścigania należy przysądzić karę. PKP, kierując się sprawą na drogę postępowania sądowego celem pozbawienia do odpowiedzialności karnej za wydłużenie przejazdu zgodnie z art. 265 K. K. w celu indywidualnego wyjaśnienia sprawy należy zgłosić się osobiście lub pisemnie do Biura Kontroli Dochodów DOKP w Olsztynie. Należy podać numer sprawy.

SZKOŁY TECHNICZNE DLA PRACUJĄCYCH

B. C. — Jakże są szkoły techniczne dla pracujących w Białymstoku? Mam maturę ogólnokształcącą i chciałabym zdobyć zawód? Odpowiada pracownik Działu Szkół Zawodowych Kuratorium — Zofia Nietupka: Przy Technikum Mechanicznym istnieje wieczorowy wydział samochodowy dla pracujących, a także zaoczny wydział samochodowy i mechaniczny. Przy Technikum Ekonomicznym istnieje również wieczorowy, jak i zaoczny wydział dla pracujących. Przy Technikum Budowlano - Drogowym jest wydział zaoczny. Białostocki Uniwersytet Robotniczy ZMS przy kombinacie w Fastach prowadzi Technikum Włókiennicze.

MOST NA BIAŁEJ

S. T. — Kiedy wreszcie most na Białej przy ul. Marchlewskiego zostanie oddany do użytku? Odpowiada zastępca kierownika Miejskiej Służby Drogowej — inż. Halina Dalecka: Most na Białej jest już gotowy. Trzeba jednak wykonać prawidłowe powiązanie ulicy Marchlewskiego z rozjazdem przy Akademii Medycznej. Prace te zostaną zakończone w czerwcu i wtedy właśnie most zostanie oddany do użytku.

ZNAKOWANIE JEZDNI

B. D. — Kiedy białostockie ulice zostaną prawidłowo oznakowane i kiedy wreszcie pieszych będzie obowiązywało prawidłowe przechodzenie jezdni? Odpowiada kierownik Wydziału Komunikacji Prezydium

MRN — Mieczysław Milewski: W kwietniu specjalna komisja ustaliła, na jakich ulicach i jakie znaki drogowe trzeba dodatkowo ustawić. Postulaty tej komisji są już realizowane. Np. dzisiaj ustawia się tabliczki z napisem: „Przejdźcie”. Białe pasy na jezdniach wykonuje się już od kilku tygodni. Po zakończeniu tych prac, chcemy zorganizować naukę chodzenia dla pieszych. Potem już osoby nieprzestrzegające przepisów drogowych będą płacić mandaty karne.

MOŻNA OTRZYMAĆ ZAŚWIADCZENIE

K. S. — Dlaczego Spółdzielnia Mieszaniowa „Zachęta” nie wydaje osobom, które zapisały się do spółdzielni, żadnego zobowiązania na piśmie? Odpowiada pracownik spółdzielni „Zachęta” — Franciszka Frąckowiak: Na życzenie wydajemy członkom spółdzielni zaświadczenia o tym, że należą do naszej spółdzielni i podajemy orientacyjny termin otrzymania mieszkania.

O PAŃSTWOWEJ SZKOLE TECHNICZNEJ

S. Z. — Jestem uczniem Państwowej Szkoły Technicznej, dwuletniej po maturze, która mieści się przy Technikum Elektrycznym. Początkowo było nas 42 uczniów, obecnie zostało tylko 30. Chodzą słuchy, że szkoła zostanie zlikwidowana. Bo my rzeczywiście niewiele nauczyliśmy się, jeśli chodzi o naszą specjalność, to znaczy specjalizację telewizyjną odbiorczą. Poza tym mieliśmy w tym roku odbywać praktykę w Dzierżoniowie lub Warszawie. Tymczasem sprawa ta odwiekła się i chcąc nas wysłać na praktykę do elektrowni białostockiej, która przecież nie ma nic wspólnego z telewizją.

Odpowiada naczelnik Działu Szkolnictwa Zawodowego Kuratorium — Józef Humeńczyk: Państwowa Szkoła Techniczna nie zostanie zlikwidowana, przeciwnie — w nowym roku szkolnym przeprowadzony zostanie nabór do klasy I. Istnieje zapotrzebowanie na nauczycieli — specjalistów do tej szkoły. I jeśli tacy się znajdą, to chętnie ich zatrudnimy. Sprawy praktyk zbadamy.

SA MYDELNICZKI

B. D. — Od wielu miesięcy bezskutecznie poszukuję mydelniczki z uchwytem na wannę. Są tylko mydelniczki do przybijania. Upominam się w sklepach nie przyniosło, jak dotychczas, rezultatu. Czy to nie lekceważenie klienta? Odpowiada kierownik działu artykułów metalowych Przedsiębiorstwa „Arged” — Józef Biczian: Ostatnio sprowadziliśmy próbną partię 100 sztuk mydelniczek z drutu ocynowanego. Otrzymały je: PDT, sklep „1001 drobiazów” i kiosk przy ul. Suchej. Jeśli sklepy nadeszły zapotrzebowanie na tego rodzaju mydelniczki, sprowadzimy ich więcej.

ROZBITE LUSTRO

A. E. — Chyba od pół roku w „Podlasiance”, po stuczonym lustrze, straszny tylko deska. Nikt się nie interesuje wstawieniem nowego lustra. A teraz znowu już trzeci dzień wybita jest szyba w oknie. Odpowiada kierownik działu Białostockich Zakładów Gastronomicznych — Antoni Malyszko: Wstawienie lustra w „Podlasiance” zlecone zostało Spółdzielni Szklarskiej, która odwiekła wykonania tłumaczy brakiem luster o potrzebnym wymiarze. Szyba wstawiona zostanie jeszcze dziś, lub jutro z rana.

ZAMIAST SKLEPU — KNAJPA

L. Z. — Bardzo się ucieszyliśmy, kiedy w nowym bloku przy ul. Mickiewicza uruchomiony został sklep z artykułami dzielnymi. Niestety, obecnie sklep ten likwidują, a w lokalu tym chcą otworzyć bar „Warszawiankę”, który obecnie mieści się w innym budynku przy ul. Mickiewicza. Tak więc po każdym drobiazgu dzielnym będziemy musieli znowu biegać aż do PDT.

Od redakcji: W Wydziale Handlu Prezydium MRN powędziano nam, iż istnieje są takie plany, nie z powodu nieobecności osób kompetentnych, nikt nie mógł dokładnie wyjaśnić tej sprawy. Apelujemy więc do Wydziału Handlu Prezydium MRN, aby jeszcze raz rozpatrzył tę sprawę i zapoznał się z opinią mieszkańców tamtej dzielnicy. (a)



Białostocki 1 Maj

CHEŁDNO, ALE RADOŚNIE

Pogoda właściwie dopisała. Bo PIHM snuł gorsze prognozy. Wprawdzie temperatura była niewiele wyższa od plus 3 st. C., wiał zimny wiatr dochodzący do 10 m na sekundę, ale deszcz ani śnieg nie padał. Dwa razy zaczęto już tam coś próżnić, ktoś niecierpliwie rezygnął nawet kolorową paraskok. Był to jednak alarm fałszywy.

Mimo niezbyt sprzyjającej temperatury, frekwencja na majowej manifestacji dopisała. Na trasę pochodu wyszła biorąc udział w manifestacji połowa mieszkańców Białegostoku, czyli ponad 50.000 osób.

„SIERŻAN”

Jedną z najliczniejszych

Na budowę szkół

Spółeczny Fundusz Budowy Szkół powiększył się wkrótce o dodatkową ilość złotych. Cały bowiem dochód z imprezy organizowanej przez Wojewódzka Komisję Związków Zawodowych i Sekcję Emerytów Związku Nauczycielstwa Polskiego, przeznaczony zostanie na SFBS.

Występy artystyczne zespołu Liceum Pedagogicznego pod kierownictwem profesora Edwarda Gojlika odbędą się 5 maja o godz. 13 i 15 w sali Związków Zawodowych. Każdy nabywca biletu na imprezę otrzyma plusową poduszeczkę, wykonaną przez emerytowane nauczycielki. Trzeba dodać, że materiały na poduszeczki ofiarowała białostocka Fabryka Pluszu.

Na imprezę też przybędzie niewątpliwie wielu uczniów i wychowawców białostockich liceów. (as)



Jak już informowaliśmy Państwową Szkołę Pielegniarstwa otrzymała sztandar szkolny.

NA ZDJĘCIU: dyrektorka szkoły Irena Szarkowska która odebrała sztandar z rąk przewodniczącego Komitetu Fundacyjnego i sekretarza KM PZPR tow. Józefa Trusiewicza, wręcza sztandar uczennicy szkoły. Foto A. Z.

Jak zostały załatwione wnioski o przydział mieszkań?

Sprawy mieszkaniowe i gospodarka lokalami należy bez wątpienia do najtrudniejszych dziedzin i stanowią najpoważniejszy chyba kłopot władz miejskich.

W okresie od 1 września ub. roku do lutego br. do Wydziału Spraw Lokalowych wpłynęło ogółem 3.155 wniosków o przydział mieszkań. O ogromie potrzeb może świadczyć fakt, iż ilość wniosków, którą w ciągu kilku zaledwie miesięcy otrzymał białostocki kwaterek, równa jest... ilości izb budowanych przez rady narodowe w całym województwie w r. 1961 (!)

Rozpatrzenie wniosków wymagało ogromnej pracy. Zaszła więc potrzeba włączenia szerokiego aktywu społecznego, szczególnie do sprawdzenia na miejscu warunków mieszkaniowych patentów. Nie tylko więc warto, ale nawet i trzeba wyrazić serdeczne podziękowanie i uznanie blisko 350 aktywistom i działaczom związkowym, którzy ofiarnie wypełniają swoje obowiązki.

W oparciu o opinie społecznych zespołów kontrolujących, komisja opiniodawcza na odbytych 56 posiedzeniach (od 5 września ub. roku do 30 marca br.), za-

opiniowała wszystkie złożone wnioski.

Z kolei, po uzyskaniu oceny komisji opiniodawczej, wnioski wzięła „na warsztat” komisja przydziału mieszkań. Od października ub. roku do 10 kwietnia br. na 54 posiedzeniach komisja rozpatrzyła 3.002 wnioski. W 1439 sprawach komisja przydziału mieszkań podjęła swą ostateczną decyzję i Wydział Spraw Lokalowych Prezydium MPN powiadomił ubiegających się o sposobie załatwienia. Ponad 1600 wniosków zostało zakwalifikowanych do załatwienia w latach następnych, jednakże komisja przydziału mieszkań nie mogła zagwarantować, iż otrzyma niezbędną ilość izb mieszkalnych. Stąd też komisja przydziału mieszkań uznała konieczne dokonanie ponownego przejrzenia wniosków i zakwalifikowania rodzin znajdujących się w najtrudniejszych warunkach lokalowych, do załatwienia w latach 1962—1965.

Jak wyglądają dotychczasowe decyzje komisji przydziału mieszkań, po rozpatrzeniu wspomnianej ilości 3.002 wniosków? Ponad 600 podań załatwiono od momentu, ponieważ ubiegający się posiadają dość względne warunki mieszkaniowe. 264 petentów wobec posiadania zarobków przekraczających, na jednego członka rodziny, ponad 1000 zł, posłanowano skierować do spółdzielni mieszkaniowych. 310 podań zostało załatwionych pozytywnie jeszcze w roku 1961 i do końca ub. roku białostocki kwaterek przydzielił tym rodzinom mieszkania.

Ponadto komisja przydziału mieszkań postanowiła 1.531 rodziny zakwalifikować do przydziału z nowego i starego budownictwa w latach 1962-65. Są to lokatorzy zamieszkali w lokalach niemieszkalnych, jak strychy, sutereny, piwnice, mieszkania nadmierne zagęszczone z ilości tej, jeszcze w roku bieżącym, mieszkania otrzymała 299 rodzin, z czego 22 rodziny dotychczas zamieszkuje w suterenach i na poddaszach, a 240 — w lokalach nadmierne zagęszczone. Między innymi w roku bieżącym zostaną zlikwidowane sutereny przy ul. Kwadryngona 6, Mickiewicza 33a, Piasta 3, Kościelna 9.

O innych sprawach związanych z realizacją nowej polityki mieszkaniowej napiszemy oddzielnie. (h)

MHD Artykułami Spożywczymi - najlepszy

Jak nas poinformował dyrektor MHD Artykułami Spożywczymi w Białymstoku — Łukasz Paszko, przedsiębiorstwo to zajęło I miejsce we współzawodnictwie w ramach Wojewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych. Przedsiębiorstwo osiągnęło I miejsce zarówno w pierwszym jak i drugim półroczu ub. roku.

W ramach przedsiębiorstwa najlepiej spisują się pracownicy następujących placówek: samoobsługowy sklep nr 26 przy ul. Sienkiewicza — kierownik Bolesław Szymanik, sklep samoobsługowy obok kina „Pokój” — kierownik Wiktor Mróz i sklep samoobsługowy nr 38 przy ulicy Piotrkowskiej — kierownik Jan Lewszak.

Z okazji zajęcia I miejsca, pracownicy MHD Artykułami Spożywczymi otrzymali sztandar przechodni Prezydium WRN i Zarządu Okręgu Zw. Zaw. Pracowników Handlu i Spółdzielczości oraz nagrody pieniężne. (rem)

Pochwała młodych

Dużym osiągnięciem może pochwalić się Spółdzielnia Uczniowska przy Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 3. Do Spółdzielni tej, która ma już 12 tys. zł zysku, należą wszyscy uczniowie szkoły. Spółdzielnia Uczniowska prowadzi usługowy punkt dzielniański oraz sklep z trzema działami, w którym można zaopatrzyć się w przybory szkolne, wyroby piekarnicze, napoje chłodzące.

Opiekunem Spółdzielni Uczniowskiej, która w tym roku uzyskała I miejsce otrzymując nagrodę pieniężną, jest pani Wanda Gniewkowska. (as)

Rafinerii i Petro-Chemil”. Spotkanie organizowane jest z okazji obchodów 17 rocznicy podpisania Układu z ZSRR. (a)

W. KILKU WIEPSZACH

Dziś o godz. 19, Muzeum organizuje w Klubie Pracowników Kultury i Sztuki (nad kinem „Pokój”) odczyt na temat: „Cywilizacja XX wieku a sytuacja współczesnych ludów prymitywnych”, który wygłosi mgr Krzysztof Makulski, pracownik Zakładu Etnografii PAN.

4 bm. o godz. 18 w sali łącznikowej Związków Zawodowych odbędzie się spotkanie z inż. Jerzym Taubmanem z Plocka na temat: „Mazowieckie Zakłady

Gazeta Białostocka

Organ KW PZPR w Białymstoku. Redakcja: kolegium. Wydawca: Białostockie Wydawnictwo Prasowe. RSW „Prasa” — Białystok ul. Wesołowskiego 1. Telefon: red. naczelny 34-14, z-ca redaktora naczelnego 36-16, sekretarz redakcji 38-16, dz. reporterski 45-76, dział rolny 36-33, dz. sport. 45-87, red. nocna 25-36, centrala 37-41 do 49.

Nie zamówionych rękopisów i zdjęć redakcja nie zwraca. Wzruski prenumeraty: miesięcznik — 12,50 zł kwartalnik — 37,50 zł, półrocznik — 75 zł, rocznik — 150 zł. Prenumeratę przyjmują wszystkie placówki pocztowe i listonosze. Wpłaty na prenumeratę indywidualną należy dokonywać na konto PUPiK „Ruch” nr 12-6-1312 PKO Białystok. Na odrocenie blankietu należy podać okres prenumeraty i tytuł zamawianego pisma.

Zamówienia ze zleceniami wysyłki za gratie, przyjmuje — Przedsiębiorstwo Kolportażu Wydawnictw Zagranicznych „Ruch” Warszawa ul. Wilcza 48 nr konta PKO 1-6-100024, nr telefonu 24958.

Prenumeratę zgłoszona do dnia 15-tego danego miesiąca PKWZ „Ruch” rozpoczyna realizować z dniem 1-tego następnego miesiąca. Adres Biura Reklam i Ogłoszeń Białostockiego Wydawnictwa Prasowego RSW „Prasa”, Białystok ul. Wesołowskiego 1.